[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНДАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АБАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2019                                    с. Хандальск                                                №7-п
О внесении изменений в Постановление от 09.11.2018г.  №32 «О внесении изменений в Постановление №6 от 13.03.2018г. «О внесении изменений в Постановление №44 от 14.11.2017 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности на территории Хандальского сельсовета Абанского района»»
В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Хандальского сельсовета Абанского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В паспорте  муниципальной программы «Обеспечение жизнедеятельности на территории Хандальского сельсовета Абанского района» (далее - программа)
1.1 Строку «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:

	Ресурсное обеспечение программы
	Общий объем финансирования программы составляет    10 263,6 тыс. рублей, из них:

в 2014 году – 1 055,4 тыс. рублей;

в 2015 году – 1 520,3 тыс. рублей;

в 2016 году – 1 335,8 тыс. рублей;

в 2017 году – 2 398,7 тыс. рублей;

в 2018 году – 1 778,2 тыс. рублей;

в 2019 году – 1 530,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 306,3 тыс. рублей;

в 2021 году – 338,0 тыс. рублей.

в том числе:

средства бюджета поселения – 3 034,4 тыс. рублей,

средства районного бюджета – 4 987,2 тыс. рублей,

средства краевого бюджета – 2 242,0 тыс. рублей.

в 2014 году – 1 055,4 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета поселения – 228,5 тыс. рублей,

средства районного бюджета – 752,9 тыс. рублей.

средства краевого бюджета – 74,0 тыс.рублей.

в 2015 году – 1 520,3 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета поселения – 483,3 тыс. рублей,

средства районного бюджета – 745,9 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 291,1 тыс.рублей.

в 2016 году – 1 335,8 тыс. рублей, в том числе:

средства  бюджета поселения – 677,7 тыс. рублей;

средства районного бюджета – 499,1 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 159,0 тыс.рублей.

в 2017 году – 2 398,7 тыс. рублей, в том числе:

средства  бюджета поселения – 490,4 тыс. рублей;

средства районного бюджета – 1 428,5 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 479,8 тыс.рублей.

в 2018 году – 1 778,2 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета поселения – 499,8 тыс. рублей,

средства районного бюджета – 659,3 тыс. рублей;

средства краевого бюджета – 619,1 тыс. рублей.

в 2019 году – 1 530,9 тыс. рублей, в том числе:

средства  бюджета поселения – 440,2 тыс. рублей;

средства районного бюджета – 901,5 тыс. рублей;
средства краевого бюджета – 189,2 тыс. рублей.

в 2020 году – 306,3 тыс. рублей, в том числе:

средства  бюджета поселения – 100,3 тыс. рублей;
средства краевого бюджета – 206,0 тыс. рублей.

в 2021 году – 338,0 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета поселения – 114,2 тыс. рублей;
средства краевого бюджета – 223,8 тыс. рублей.

1.2. В паспорте  муниципальной подпрограммы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности объектов муниципальной собственности» строку «Объёмы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объёмы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 145,7  тыс. рублей, в том числе за счет средств:

местного бюджета – 32,3 тыс. рублей;

краевого бюджета – 113,4 тыс.рублей.

в том числе по годам:

местный бюджет

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,5 тыс. рублей;

2017 год – 0,5 тыс. рублей;

2018 год – 30,5 тыс. рублей;

2019 год – 0,8 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

краевой бюджет

2016 год – 10,8 тыс. рублей;

2017 год – 10,8 тыс. рублей;

2018 год – 10,8 тыс. рублей;

2019 год – 16,2 тыс. рублей;

2020 год – 27,0 тыс. рублей;

2021 год – 37,8 тыс. рублей.

1.3. В паспорте  муниципальной подпрограммы «Повышение энергетической эффективности, обеспечение жизнедеятельности коммунальной системы, благоустройство территории» строку «Объёмы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объёмы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 3 746,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

- местного бюджета – 2 214,3 тыс. рублей;

- районного бюджета – 562,3 тыс. рублей;

- краевой бюджет – 970,0 тыс. рублей.

в том числе по годам:

местный бюджет:

2014 год – 151,2 тыс. рублей;

2015 год – 404,8 тыс. рублей;

2016 год – 540,5 тыс. рублей;

2017 год – 426,4 тыс. рублей;

2018 год – 363,3 тыс. рублей;

2019 год – 328,1 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

районный бюджет:

2014 год – 25,0 тыс. рублей;

2017 год – 537,3 тыс. рублей.

краевой бюджет:

2015 год – 160,0 тыс. рублей;

2017 год – 320,0 тыс. рублей;

2018 год – 490,0 тыс. рублей.

1.4. В паспорте  муниципальной подпрограммы «Содействие развитию, дорожного хозяйства, безопасности дорожного движения на территории поселения»  строку «Объёмы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы» изложить в новой редакции:
	Объёмы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы с указанием на источники финансирования по годам реализации подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы составляет 1 946,4 тыс. рублей, из них:

местный бюджет 787,8 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 77,3 тыс. рублей;

2015 год – 78,5 тыс. рублей;

2016 год – 136,7 тыс. рублей;

2017 год – 63,5 тыс. рублей;

2018 год – 106,0 тыс. рублей;

2019 год – 111,3 тыс. рублей;

2020 год – 100,3 тыс. рублей;

2021 год – 114,2 тыс. рублей.

краевой бюджет 1 158,6 тыс.рублей,

в том числе по годам:

2014 год – 74,0 тыс. рублей;

2015 год – 131,1 тыс. рублей;

2016 год – 148,2 тыс.рублей;

2017 год – 149,0 тыс.рублей;

2018 год – 118,3 тыс.рублей;
2019 год – 173,0 тыс. рублей;
2020 год – 179,0 тыс. рублей;

2021 год – 186,0 тыс. рублей.

1.5. Приложение 2 к подпрограмме «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности объектов муниципальной собственности»  изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению.
1.6. Приложение 2 к подпрограмме «Повышение энергетической эффективности, обеспечение жизнедеятельности коммунальной системы, благоустройство территории» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению.
1.7. Приложение 2 к подпрограмме «Содействие развитию, дорожного хозяйства, безопасности дорожного движения на территории поселения» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему Постановлению.
1.8. Приложение 4 к муниципальной программе «Обеспечение жизнедеятельности на территории Хандальского сельсовета Абанского района» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему Постановлению.
1.9. Приложение 5 к муниципальной программе «Обеспечение жизнедеятельности на территории Хандальского сельсовета Абанского района» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему Постановлению.
2. Постановление  вступает в силу после официального опубликования

в периодическом печатном издании муниципального образования «Хандальский вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хандальского сельсовета                                                      И.А. Ягупова